1

证券代码：600358        证券简称：国旅联合       公告编号：2019-临 004

国旅联合股份有限公司

关于股东股份冻结及解除冻结公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

国旅联合股份有限公司（以下简称 “公司”或“国旅联合”）于

2019年 1月 11日收到控股股东厦门当代资产管理有限公司之一致行

动人厦门当代旅游资源开发有限公司（以下简称“当代旅游”）《厦门

当代旅游资源开发有限公司关于股份被司法冻结及解除冻结告知

函》。现将相关情况公告如下：

一、股份冻结的具体情况

当代旅游于2019年1月7日通过中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司查询知悉其所持国旅联合57,936,660股股份被司法冻

结，冻结情况如下：

司法冻结机关：上海金融法院

被冻结人：厦门当代旅游资源开发有限公司

冻结时间：2018年11月16日至2021年11月15日

冻结数量：57,936,660股

当代资管持有我公司57,936,660股股份，占我公司总股本

504,936,660股的11.47%。该股份全部为限售流通股。

二、股份解除冻结情况

当代旅游知悉其所持国旅联合股份被司法冻结后，第一时间安

排法务部门了解到该冻结的原因为当代旅游与上海厚行资产管理有

限公司（以下简称“厚行资产”）的债权转让纠纷，涉案金额为人

 2

民币5,880万元。当代旅游积极与厚行资产进行沟通，并于2019年1

月9日达成和解协议。

2019年1月10日，当代旅游已办理完毕其所持有国旅联合

57,936,660股股份解除司法冻结手续。

三、对公司的影响及风险提示

目前公司经营活动一切正常，当代旅游所持公司股份被司法冻

结及解除冻结事项不影响公司的日常经营活动。

公司控股股东厦门当代资产管理有限公司所持公司股份被司法

冻结并达成和解协议详见公司2019年1月10日披露之公告《国旅联合

关于控股股东股份冻结公告》、《国旅联合关于控股股东股份冻结

达成和解协议的公告》。

公司将持续关注上述股东股份司法冻结事项的进展，并按照有

关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

国旅联合股份有限公司董事会

二〇一九年一月十二日